

Nr 60.

Ankom till riksdagens kansli den 19 maj 1922 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning om pension åt sedeltryckaren August Napoleon Svenssons änka och minderåriga barn.

I en till bankoutskottet avlåten, den 27 april 1922 dagtecknad skrivelse hava fullmäktige i riksbanken hemställt, »att bankoutskottet ville hos riksdagen för änkan Svensson och hennes barn utverka pension, att av riksbankens medel för år räknat utgå från och med september månad 1921 med 300 kronor till änkan, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, samt med 60 kronor till vart och ett av barnen tills fyllda 18 år».

Till stöd för denna framställning hava fullmäktige anfört följande:

»Uti en till fullmäktige ingiven skrift har avlidne sedeltryckaren August Napoleon Svenssons änka Maria Svensson, under åberopande att mannen många år med väl vitsordad tjänstgöring varit anställd i sedeltryckeriets tjänst, anhållit om pension efter mannen eller annat understöd.

Denna framställning har blivit av tillförordnade tryckeriföreståndaren, överintendenten Axel Lagrelius tillstyrkt.

Bemälde Svensson har varit anställd vid riksbankens sedeltryckeri sedan den 12 januari 1889 och avled den 11 augusti 1921 samt efterlämnade hustru, 47 år gammal, jämte fyra minderåriga döttrar, födda respektive 1904, 1905, 1907 och 1918.

Enligt bouppteckning uppgick boets behållning till kronor 1,380:95, och är således änkans ekonomiska ställning mycket bekymmersam, vilket även framgår av ett utav uppbördsmannen Frans Krig utfärdat och av vice pastor Carl Dymling bestyrkt intyg.

Den avlidnes inkomster från sedeltryckeriet under de senaste 10 åren framgår av närlagda, inom sedeltryckeriet upprättade P. M.

Svensson har på sin tid antagits till tjänst vid sedeltryckeriet av vederbörande tryckeriföreståndare, vilken såsom entreprenör för tryckeriet själv avlönade personalen därstädes, men sedan riksbanken år 1918 övertagit tryckeriet under egen drift, har alltså Svensson från den tiden varit direkt anställd i riksbankens tjänst.

Ehuru riksbanken icke åtagit sig någon förpliktelse med avseende å familjepensionering efter arbetspersonalen vid sedeltryckeriet, anse fullmäktige dock, att hänsyn måste tagas till den långa tid, Svensson utfört arbete för riksbankens räkning, därvid han visserligen tidigare varit endast medelbart genom anställning hos tryckeriföreståndaren förbunden med riksbanken men senare åren tillhört riksbankens arbetspersonal; och finna fullmäktige förden skull och med behjärtande av de ömmande omständigheter, som här föreligga, det vara billigt och skäligt, att riksbanken bereder de efterlevande någon lättnad i deras ekonomiska betryck.»

Utskottet.

I likhet med fullmäktige i riksbanken anser utskottet, med hänsyn till den långa tid, Svensson utfört arbete för riksbankens räkning, billigheten bjuda, att någon lättnad beredes de efterlevande i det ekonomiska betryck, vari de råkat genom Svenssons frånfälle; och har utskottet icke funnit något att erinra mot de av fullmäktige föreslagna pensionsbeloppen. För barnens vidkommande synas beloppen böra som vanligt utgå till och med det kalenderår, varunder barnet fyller 18 år.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning, må medgiva, att till avlidne sedeltryckaren August Napoleon Svenssons änka Maria Svensson och fyra minderåriga barn må från och med den 1 september 1921 av riksbankens medel utgå pensioner till änkan under hennes återstående livstid, så länge hon förbliver ogift, med trehundra kronor samt till vart och ett av barnen, till och med det kalenderår, varunder det fyller 18 år, med sextio kronor.

Stockholm den 19 maj 1922.

På bankoutskottets vägnar:

EMIL KRISTENSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

av första kammaren: herrar *Gustafsson, Lindley, Vindahl, Malmberg, Berge, Bondeson, Lindgren* och *Bodin* samt

av andra kammaren: herrar *Kristensson, Gustafsson* i Örebro, *Borggren, Sommelius, Lovén, Kloo, Wikström* och *Strindlund*.